АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОАННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября 2022 года №44/1

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области от «05» декабря 2019 года № 83
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области «Благоустройство населенных пунктов в Михайлоанненском сельсовете Советского района Курской области на 2020-2022гг»»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями», постановлением Администрации Михайлоанненского сельсовета  Советского района от 01.11.2014 г. №60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайлоанненского сельсовета Советского района», Администрация Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Внести в Постановление Администрации  Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области №83 от 05 декабря 2019 года «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области «Благоустройство населенных пунктов в Михайлоанненском сельсовете Советского района Курской области на 2020-2022гг.»» следующие изменения и дополнения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области «Благоустройство населенных пунктов в Михайлоанненском сельсовете Советского района Курской области на 2020-2022гг.»» объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2020–2022 годах –768795,08, в том числе:
средства местного бюджета –– 768795  рублей08 копеек
в том числе
2020 год   - 183355 руб.63коп
2021 год   -  67252  руб.43 коп
2022год   -   518187 руб.02 коп
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020–2022 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете и бюджета Михайлоанненского сельсовета на 2020-2022 годы

1.2 Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:
   Общий объем финансирования Программы составляет: в 2020–2022 годах – 768,8 тыс.руб., в том числе: средства местного бюджета ––  768,8 тыс. рублей
в том числе по годам:
2020 год   -  183,4тыс. руб.
2021 год   -  67,3 тыс. руб.
2022 год   -  518,2 тыс. руб.;
1.3 Таблицу № 1 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы, изложить в новой редакции:
Таблица №1

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования.
	2020г
	2021г
	2022г

	1
	Уличного освещения территории сельсовета
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета
	141,4
	25,3
	160,3

	2.
	Реконструкция и ремонт ограждений, обустройство детских и спортивных площадок
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	  ежегодно
	Бюджет сельсовета

	10,0

	3.
	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	-

	4.
	Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	10,0

	5.
	Вывоз несанкционированных свалок с территории  сельсовета

	ежегодно

	-

	6.
	Формовочная обрезка и валка деревьев по населённым пунктам расположенным на территории  сельсовета

	ежегодно

	15,0

	7.
	Работы по озеленению территории сельсовета
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	-

	8.
	Очистка дренажных канав

	ежегодно

	-

	9.
	Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.)
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	5,0

	10.
	Благоустройство улиц населенных пунктов (обсыпка улиц и проулков  щебнем и песком)
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	300,0

	11.
	Содержание и текущий ремонт колодцев
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	10,0

	12.
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета
	30,0
	30,0
	20,0

	 Итого

	171,4
	55,3
	518,2

1.4 В паспорте подпрограммы 1 «Организация освещения населённых пунктов» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 768,8тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2020 году всего 183,4 тыс.  рублей,
 в 2021 году всего 67,3 тыс. рублей,
 в 2022 году всего 518,2 тыс. рублей

1.5 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Михайлоанненский сельсовет» Советского района Курской области «Благоустройство населенных пунктов в Михайлоанненском сельсовете Советского района Курской области на 2020-2022гг»»
Подпрограмма 1
«Организация освещения населённых пунктов»

	N
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования.
	2020г
	2021г
	2022г

	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельсовета

	1
	оплата за потреблённую электроэнергию
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета
	141355,63
	30000
	30000

 1.6 Таблица №1 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

Таблица № 1
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования.
	2020г
	2021г
	2022г

	Озеленение

	1.
	Формовочная обрезка и валка деревьев по населённым пунктам расположенным на территории сельского сельсовета

	ежегодно

	15.0

	2.
	Работы по озеленению территории сельсовета
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	0

	3.
	Благоустройство улиц населенных пунктов (обсыпка улиц и проулков  щебнем и песком)
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	300.00

1.7 Таблица №1 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы подпрограммы №3 изложить в новой редакции:
Таблица № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
подпрограммы №3
«Благоустройство населённых пунктов в Михайлоанненском сельсовете на 2020-2022 годы»

	N
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования.
	2020г
	2021г
	2022г

	Подпрограмма 3  «Благоустройство населённых пунктов в Михайлоанненского сельсовете на 2020-2022 годы»

	1.
	Реконструкция и ремонт ограждений, обустройство детских и спортивных площадок
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	  ежегодно
	Бюджет сельсовета

	1

	2.
	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета

	3.
	Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета
	1
	1
	1

	4.
	Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.)
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельсовета
	2
	2
	1

1.8 В паспорте Подпрограммы 4 «Организация и содержание мест захоронения» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 768,8 тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2020 году всего 183,4  тыс. рублей,
 в 2021 году всего  67,3 тыс. рублей,
 в 2022 году всего 518,2  тыс. рублей

1.9 Таблицу №1 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы Подпрограммы 4 изложить в новой редакции:

Таблица № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Подпрограмма 4  «Организация и содержание мест захоронений»
	N
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования.
	2020г
	2021г
	2022г

	Подпрограмма 4  «Организация и содержание мест захоронений»

	1.
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет  сельсовета
	30,0
	30,0
	 20,0

  1.10. Таблицу №1 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы Подпрограммы 5 изложить в новой редакции:
Таблица № 1
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п
	Раздел
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования.
	2020г
	2021г
	2022г

	Подпрограмма «Содержание и текущий ремонт колодцев»

	1.
	Содержание и текущий ремонт колодцев
	Администрация
Михайлоанненского сельсовета

	ежегодно
	Бюджет сельского сельсовета
	0
	0
	1

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Михайлоанненский  сельсовет» Советского района Курской области в сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022 года.

Глава  Михайлоанненского сельсовета
Советского района Курской области                                                       С.В. Буланова